Seleção de bolsista para a consolidação das atividades desenvolvidas na Incubadora 
Tecnológica de Guarapuava/UNICENTRO, mediante o fortalecimento de pessoal 
capacitado para atuação na área e conforme plano de trabalho. 

2. DO NÚMERO DE BOLSAS E BENEFÍCIOS 

Será concedida 01 (uma) bolsa no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por um 
período de até 11 (onze) meses, com previsão de início a partir do mês de fevereiro de 2026. 

3. DOS REQUISITOS À VAGA 

Para pleitear a condição de bolsista o candidato deve atender aos seguintes requisitos: 

a) Possuir graduação ou certificado de conclusão de curso superior reconhecido pelo